
 

 

 

 

 
 

  
 

 

COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

 
                              DELIBERAZIONE N.193  

            
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
         
 
 

 

OGGETTO: CONVENZIONE ATTIVITA’ DI PRELIEVO EMATICO PER 
ANALISI CON L’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DELLA 
FRANCIACORTA PER IL PERIODO 01/01/2017-31/12/2021. 
 

L’anno DUEMILASEDICI   addì  VENTINOVE del mese di  DICEMBRE alle ore   
19.20  nella sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge vennero convocati a seduta i componenti la Giunta comunale. 

All’appello risultano: 
 
                                                       

presenti assenti 

1.  SOREGAROLI           Andrea                Sindaco X  
2.  BOLZANI                  Graziano              Assessore  X  
3.  GALLI                        Giuditta               Assessore X  
4.  SPALENZA                Giuseppe             Assessore X  
5.  FILINI                         Serena Assessore X  
 5 0 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Iantosca Giancarlo, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Soregaroli Andrea, nella sua qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



 

 

N. 193 del  29 dicembre 2016 
 
OGGETTO: CONVENZIONE ATTIVITA’ DI PRELIEVO EMATICO PER 
ANALISI CON L’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DELLA 
FRANCIACORTA PER IL PERIODO 01/01/2017-31/12/2021. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è in scadenza al 31/12/2016 la convenzione fra l’Azienda Ospedaliera 
“Mellino Mellini” di Chiari ed il Comune di Quinzano d’Oglio per il servizio prelievi 
ematici per analisi e per la sorveglianza dei pazienti in terapia anticoagulante orale (TAO); 
 
PREMESSO che a seguito della L.R. n.23/2015 e dei successivi decreti attuativi, al 
31/12/2015, è cessata l’A.O. Mellino Mellini di Chiari e dall’01/01/2016 è operativa 
L’ASST di Franciacorta; 
 
EVIDENZIATO che si rende necessaria la sottoscrizione di nuova convenzione a far data 
dal 01/01/2017, al fine di garantire il servizio prelievi alla popolazione; 
 
VISTA la convenzione, allegata parte integrante al presente atto, che decorre 
dall’01/01/2017, con validità sino al 31/12/2021; 
 
RILEVATO che il presente atto non comporta  spesa; 
 
RILEVATO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del 
responsabile del servizio interessato, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

 
 

1. di approvare la convenzione per l’effettuazione di attività di prelievo con l’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale della Franciacorta, con sede in Chiari, allegate parte 
integrante al presente atto, con decorrenza 01/01/2017 e validità fino al 31/12/2021; 

 
2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il 

presente atto è possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - sezione 
staccata di Brescia - entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione 
all'Albo on line o, in alternativa, entro 120 giorni dall'ultimo giorno di 
pubblicazione all'Albo on line al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. n. 
1199/71." 
 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 

 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
 

OGGETTO: CONVENZIONE ATTIVITA’ DI PRELIEVO EMATICO PER 
ANALISI CON L’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DELLA 
FRANCIACORTA PER IL PERIODO 01/01/2017-31/12/2021. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 
267/2000, e in ordine alla proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li  20/12/2016           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Olini rag. Renata 
        

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
attestante sia i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1,  del Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alla 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:  
 

X    FAVOREVOLE 
o NON FAVOREVOLE 

 
Quinzano d’Oglio li 20/12/2016  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Olini rag. Renata 

 
 
                
            
Visto: si attesta la copertura finanziaria (art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 
 
Quinzano d’Oglio li,  20/12/2016            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
              F.to Olini rag. Renata 

 
 
       ___________________________________________________________________ 

 
Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta la necessità 
di rilascio del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
Quinzano d’Oglio li                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
        
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

        IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Soregaroli                                                                  F.to Iantosca 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta che copia del presente verbale viene pubblicata oggi 19/01/2017 sul sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69)    
per 15 giorni consecutivi. 
Li  19/01/2017                         IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge sul sito web 
istituzionale di questo Comune, è DIVENUTA ESECUTIVA il              ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                        
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Li 19/01/2017 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                          F.to  Giancarlo Iantosca 
 
        
                       
                                                                
 
 


